ENTIDAD
REPRESENTANTE LEGAL

RENDICION DE CUENTAS

INFORMACION FINANCIERA - EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS

INSTITUCION EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOLAR
HERNANDO VILLALBA BONILLA

Codigo

02
0203

020317
02031701
020352
02035201
0204
020490
020492
0207
020714
020716
020719

Descripcion

INGRESOS

INGRESOS NO TRIBUTARIOS
Arrendamiento de Tienda Escolar y
Otros bienes muebles e inmuebles
Bienes inmuebles

VENTA DE OTROS SERVICIOS
Certificados, constancias y otros
TRANSFERENCIAS Y APORTES
Otras tranferencias nacionales
Otras transfencias municipales
Recursos de Capital

Donaciones

Recursos de Balance
Rendimientos Financieros

Presupuesto
Inicial

368,334,920
3,835,000

2,835,000

2,835,000

1,000,000
1,000,000
149,000,000
84,000,000
65,000,000
215,499,920
1,000
215,448,920
50,000
368,334,920

Modificaciones

81,216,787

800,000
800,000

20,965,000 0
59,451,787 0
55,851,787 0

81,216,787 1,229,500

HERNANDO VILLALBA BONTLLA

NIT 809002781
PERIODO DE RENDICION De Oct-01-2014 a Oct-31-2014
Presupuesto RECAUDO SALDO POR RECAUDAR
Reduccion Definitivo
es Mes Acumulado % » %
1,229,500 448,322,207 177,000 448,321,207 100% 1,000.10 0%
800,000 0 4,635,000 177,000 4,635,000 100% - 0%
0 0 2,835,000 0 2,835,000 100% - 0%
0 0 2,835,000 0 2,835,000 100% - 0%
0 1,800,000 177,000 1,800,000 100% - 0%
! 0 1,800,000 177,000 1,800,000 100% - 0%
20,965,000 1,229,500 168,735,500 0 168,735,500 100% = o 0%
104,965,000 0 104,965,000 100% - 0%
0 1,229,500 63,770,500 0 63,770,500 100% - 0%
[ 0274951 707 0 274,950,707 100%. 1,000.10 0%
0 0 1,000 0 0 0% 1,000.00 100%
271,300,707 0 271,300,707 100% 0.10 0%
3,600,000 0 3,650,000 0 3,650,000 100% - 0%
448,322,207 177,000 448,321,207 1,000.10
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RENDICION DE CUENTAS
INFORMACION FINANCIERA - EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS O EGRESOS

ENTIDAD INSTITUCION EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOLAR NIT 809002781
REPRESENTANTE LEG HERNANDO VILLALBA BONILLA PERIODO DE RENDICION De Oct-01-2014 a Oct-31-2014
it 2 Apropiacion i - ’ = i3 Apropiacion e ndanind Saldo ol
Caodigo Descripcion Inicial ; Contracredito | Reducciones Adiciones Definitiva : disponible g
Créditos 3 Anteriores Mes Total Anteriores Mes Total
GASTOS DE
03 FUNCIONAMIENTO 368,334,920{ 18,000,000] 18,000,000 1,229,500 81,216,787| 448,322,207] 93,542,018 7,590,870 101,132,888] 347,189,319] 66,892,018 24,665870] 91,557,888
0320 GASTOS DE PERSONAL 43,900,000 8,500,000 0 0| 14,200,000 66,600,000] 55,915,394 3,500,000 59,415,394 7,184,606 35,065,394 14,775,000 49,840,394
032008 |Honorarios 26,400,000 0 0 0| 14,200,000 40,600,000f 34,815,394 0 34,815,394 5,784,606| 22,975,394 8,870,000{ 31,845,394
Remeneracion Sérvicios
032010 |Técnicos 17,500,000 8,500,000 0 0 0 26,000,000{ 21,100,000 3,500,000 24,600,000 1,400,000 12,090,000 5,905,000] 17,995,000
0321 GASTOS GENERALES 324,434,920 9,500,000} 18,000,000 1,229,500 67,016,787 381,722,207| 37,626,624 4,090,870 41,717,494] 340,004,713] 31,826,624 9,890,870 41,717,494
Compra de Equipo,
Enseres y Equipo de
032103 |[Oficina 20,800,000 9,500,000 0 0 8,696,758 38,996,758] 14,270,000 2,800,000 17,070,000 21,926,758| 10,270,000 6,800,000 17,070,000
032106 |Materiales y suministros 32,485,000 0 0 0 555,029 33,040,029] 13,637,925 459,360 14,097,285 18,942,744 13,637,925 459,360 14,097,285
032107 |[Mantenimiento 29,400,000 0 0 1,229,500 0 28,170,500 1,969,000 0 1,969,000 26,201,500 1,619,000 350,000 1,969,000
Comunicaciones y
032108 [transportes 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000 98,000 435,000 533,000 1,467,000 98,000 435,000 533,000
032109 |Impresos y Publicaciones 11,000,000 0 0 0 0 11,000,000 1,850,500 0 1,850,500 9,149,500 400,500 1,450,000 1,850,500
032110 {Servicios Publicos 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000 3,497,195 352,344 3,849,539 1,150,461 3,497,195 352,344 3,849,539
032111 |Seguros 1,300,000 0 0 0 500,000 1,800,000 1,479,989 0 1,479,989 320,011 1,479,989 0 1,479,989
032112 |Arrendamiento 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000 0 0 0
032119 |Gastos imprevistos 1,000 0 0 0 0 1,000 0 0 0 1,000 0 0 0
Actividades culturales,
032123 |cientificas y deportivas 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000 0 0 0 5,000,000 0 0 0
contribucion 4x1000 sobre
032124 |transacciones 1,000,000 0 0 0 1,300,000 2,300,000 824,015 44,166 868,181 1,431,819 824,015 44,166 868,181
032125 |Proyeto techo patio 215,448,920 0f 18,000,000 0] 55,965,000f 253,413,920 0 0 0] 253,413,920 0 0 0
368,334,920| 18,000,000| 18,000,000f 1,229,500] 81,216,787 448,322,207| 93,542,018| 7,590,870| 101,132,888| 347,189,319/ 66,892,018| 24,665,870| 91,557,888
,""-‘_—-‘7\‘\ ~
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RENDICION DE CUENTAS
INFORMACION FINANCIERA - EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
ENTIDAD INSTITUCION EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOLAR NIT 809002781
REPRESENTANTE LEGAL HERNANDO VILLALBA BONILLA PERIODO DE RENDICION De Nov-11-2014 a Nov-30-2014
SALDO POR
Modificaciones
i ey Presupuesto Presupuesto i R RECAUDAR
Inicial Reduccion| Definitivo s
Adiciones es Mes Acumulado % %

02 INGRESQOS TR 368,334,920 81,216,787| 1,229,500 448,322,207 o 0 448,321,207 100% 1,000 0%
0203 'INGRESOS NO TRIBUTARIOS 3,835,000 800,000 e i 4,635,000 0 4,635,000 100% 0%

Arrendamiento de Tienda Escolar y Otros bienes
020317  |muebles e inmuebles 2,835,000 0 0 2,835,000 0 2,835,000  100% i O, -
02031701 |Bienes inmuebles I E 2,835,000 S50 0 2,835,000 e 2,835,000 100% - 0%
020352 | VENTA DE OTROS SERVICIOS 1,000,000 800,000 0 1,800,000 0 1,800,000  100% - <0
02035201 |Certificados, constanciasy otros 1,000,000 800,000 0 1,800,000 a5, 1,800,000 100% - 0%
0204 TRANSFERENCIAS Y APORTES 149,000,000, 20,965,000, 1,229,500, 168,735,500 0| 168,735,500 100% ¥ 0%
i020490 Otras tranferencias nacionales 84,000,000 20,965,000 0 104,965,000 0 104,965,000, 100% » 0%
020492  Otras transfencias municipales 65,000,000, 0| 1,229,500 63,770,500| 0 63,770,500  100% - 0%
0207 Recursos de Capital i 215,499,920, 59,451,787 0| 274,951,707 0 274,950,707|  100% 1,000 0%
020714 | Donaciones e ST 1,000 0 ol 1,000 ] M 0 0% 1,000 100%
020716  |Recursos de Balance , 215,448,920, 55,851,787 0| 271,300,707 0 271,300,707|  100% 0 0%
1020719 |Rendimientos Financieros g B 50,000 3,600,000 0 3,650,000 ; O‘w 3,650,000 100% - 0%

| 368,334,920 81,216,787 1,229, 448,323,207 0| 448,321,207 1,000.10
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RENDICION DE CUENTAS
INFORMACION FINANCIERA - EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS O EGRESOS
ENTIDAD INSTITUCION EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOLAR NIT 809002781
REPRESENTANTE HERNANDO VILLALBA BONILLA PERIODO DE RENDICION De Nov-11-2014 a Nov-30-2014
W Traslados 4 Compromisos Giros
Cédigo Descripcién ill; nlda“. 7 Contracrédito| Reducciones | Adiciones b.ll" ¥ nitll E“ Saldo disponible
Créditos s Anteriores Mes Total Anteriores Mes Total
GASTOS DE
03 FUNCIONAMIENTO 368,334,920] 31,700,000] 31,700,000 1,229,500| 81,216,787| 448,322,207 101,132,888| 182,399,400 283,532,288 164,789,919] 91,557,888 9,075,349 100,633,237
GASTOS DE
0320 PERSONAL 43,900,000 8,500,000 0 0] 14,200,000 66,600,000 59,415,394 0 59,415,394 7,184,606 49,840,394 1,380,000 51,220,394
032008 |Honorarios 26,400,000 0 0 0] 14,200,000 40,600,000 34,815,394 0 34,815,394 5,784,606] 31,845,394 800,000] 32,645,394
Remeneracién
032010 |Sérvicios Técnicos 17,500,000 8,500,000 0 0 0 26,000,000 24,600,000 0 24,600,000 1,400,000] 17,995,000 580,000  18,575,00C
0321 GASTOS GENERALES 324,434,920]  23,200,000] 31,700,000 1,229,500| 67,016,787] 381,722,207 41,717,494 182,399,400 224,116,894 157,605,313] 41,717,494 7,695,349  49,412,84:
Compra de Equipo,
Enseres y Equipo de
032103 |Oficina 20,800,000{ 23,200,000 0 0 8,696,758 52,696,758 17,070,000 5,700,000 22,770,000 29,926,758] 17,070,000 5,700,000]  22,770,00C
Materiales y
032106 |suministros 32,485,000 0 0 0 555,029 33,040,029 14,097,285 2,933,130 17,030,415 16,009,614| 14,097,285 0 14,097,285
032107 |Mantenimiento 29,400,000 0 0 1,229,500 0 28,170,500 1,969,000 1,730,000 3,699,000 24,471,500 1,969,000 1,600,000 3,569,00C
Comunicaciones y
032108 |[transportes 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000 533,000 0 533,000 1,467,000 533,000 0 533,00
Impresos y
032109 |Publicaciones 11,000,000 0 0 0 0 11,000,000 1,850,500 3,640,950 5,491,450 5,508,550 1,850,500 0 1,850,50C
032110 {Servicios Piiblicos 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000 3,849,539 354,629 4,204,168 795,832 3,849,539 354,629 4,204,16€
032111 uros 1,300,000 0 0 0 500,000 1,800,000 1,479,989 0 1,479,989 320,011 1,479,989 0 1,479,98¢
032112 |Arrendamiento 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000 0 0 &
032119 |Gastos imprevistos 1,000 0 0 0 0 1,000 0 0 0 1,000 0 0 C
Actividades culturales,
032123 |cientificas y deportivas 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000 0 0 0 5,000,000 0 0 (
contribucién 4x1000
032124 |sobre transacciones 1,000,000 0 0 0 1,300,000 2,300,000 868,181 40,720 908,901 1,391,099 868,181 40,720 908,901
032125 |Proyeto techo patio 215,448,920 0} 31,700,000 0] 55,965,000 239,713,920 0] 167,999,971 167,999,971 71,713,949 0 0 C
368,334,920| 31,700,000 31,700,000{ 1,229,500 81,216,787| 448,322,207 101,132,888| 182,399,400 283,532,288| 164,789,919 91,557,888| 9,075,349 100,633,237
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RENDICION DE CUENTAS
INFORMACION FINANCIERA - EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
ENTIDAD INSTITUCION EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOLAR 809002781
REPRESENTANTE LEGAL HERNANDO VILLALBA BONILLA PERIODO DE RENDICION _De Dic-01-2014 a Dic-31-2014
Lo : mmw Modificaciones [ o RECAUDO SALDO POR RECAUDAR
Adiciones Acumulado » »*
02 INGRESOS 368,334,920 86,504,200 453,609,620 453,512,620  100% 0.0%
0203 INGRESOS NOTRIBUTARIOS 3,835,000, 2,460,000 6,295,000 6,199,000  98% 2%
020317 |Otros bienes muebles e inmuebles 2,835,000, 1,260,000 4,095,000 4,095000  100% 0.0%
02031701 |Bienes inmuebles 2,835,000, 1,260,000 4,095,000 4,095000  100% 0.0%
020352 |VENTA DE OTROS SERVICIOS 1,000,000 1,200,000 2,200,000 2,104,000  96% 4.4%
02035201 |Certificados, constancias y otros 1,000,000, 1,200,000 2,200,000 | 2,104,000 96% 4.4%
0204  |TRANSFERENCIAS Y APORTES 149,000,000 20,965,000 168,735,500 168,735,500  100% 0.0%
020490 |Otras tranferencias nacionales 84,000,000, 20,965,000 104,965,000, 104,965,000 100% 0.0%
020492 |Otras transfencias municipales 65,000,000 0. 63,770,500 63,770,500,  100% 0.0%
0207 Recursos de Capital 215,499,920/ 63,079,200 278,579,120 278,578,120,  100%| 0.0%
020714 _|Donaciones 1,000 0 1,000 0 o 100.0%
020716 _|Recursos de Balance 215,448,920] 55,851,787 271,300,707 271,300,707 100%| 0.0%
020719 |Rendimientos Financieros 50,000, 6,800,000 6,850,000, 6,850,000  100%| 0.0%
020790 _|Otros recursos de capital Sl 427,413 427413 427 427,413 100%
TOTALES 368,334,920 86,504,200 1 453,609,620 5,191,413 453,512,620
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RENDICION DE CLUENTAS +
INFORMACION FINANCIERA - EIECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS O EGRESOS
ENTIDAD INSTITUCION EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOLAR NIT 809002781
REPRESENTANTE LEGAL HERNANDOQ VILLALBA BONILLA PERIODO DE RENDICION De Dic-01-2014 a Dic-31-2014
Traslados Co SOS Giros
coago | Dmcripeion | APoplacén Reduciones | Adciones | Aproplacon [————famerenies Prads i
Créditos s Anteriores Mes Total o Anteriores Mes Total
03 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO]  368,334,920f 31,700,000 31,700,000 1,229,500/ 86,504,200f 453,609,620{ 283,532,288 29,078,182] 312,610,470] 140,999,150] 100,633,237] 99,946,093] 200,579
0320 GASTOS DE PERSONAL 43,900,000] 8,500,000 0 0] 14,200,000] 66,600,000 59,415,394| 1,400,000 60,815,394 5,784,606 51,220,394] 9,595,000] 60,815
032008 |Honorarios 26,400,000 0 0 0] 14,200,000 40,600,000 34,815,394  1,400,000] 36,215,394 4,384,606 32,645,394] 3,570,000{ 36,215
032010 |Remeneracion Sérvicios 17,500,000 8,500,000 0 0 0 26,000,000 24,600,000 [i]] 24,600,000 1,400,000 18,575,000 6,025,000 24,600,
0321 GASTOS GENERALES 324,434,920] 23,200,000] 31,700,000 1,229,500f 72,304,200] 387,009,620] 224,116,894| 27,678,182] 251,795076] 135,214,544] 49,412,843 90,351,003 139,763,
Compra de Equipo, Enseres y
032103 |Equipo de Oficina 20,800,000 23,200,000 0 0] 8,696,758 52,696,758 22,770,000  8,200,000{ 30,970,000 21,726,758| 22,770,000 8,200,000 30,970,
032106 |Materiales y suministros 32,485,000 0 0 0 555,029 33,040,029 17,030,415 6,305,625 23,336,040 9,703,989 14,097,285 9,238,755 23,336,
032107 |[Mantenimiento 29,400,000 0 0 1,229,500 4,887,413 33,057,913 3,699,000{ 12,720,201] 16,419,201 16,638,712 3,569,000f 12,850,201} 16,419
032108 |Comunicaciones y transportes 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000 533,000 15,000 548,000 1,452,000 533,000 15,000 548 °
032109 |Impresos y Publicaciones 11,000,000 0 0 0 0 11,000,000 5,491,450 403,150/ 5,894,600 5,105,400 1,850,500 4,044,100 5,894
032110 |[Servicios Piblicos 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000 4,204,168 0 4,204,168 795,832 4,204,168 0 4,204,
032111 |Seguros 1,300,000 0 0 0 900,000 2,200,000 1,479,989 0 1,479,989 720,011 1,479,989 0 1,479
032112 |Arrendamiento 1,000,000 0 0 [i]| 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000 0 0
032119 |Gastos imprevistos 1,000 0 0 0 0 1,000 0 0 0 1,000 0 0
Actividades culturales,
032123 |cientificas y deportivas 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000 0 0 0 5,000,000 0 0
contribucién 4x1000 sobre
032124 |transacciones 1,000,000 0 0 0| 1,300,000 2,300,000 908,901 34,206 943,107 1,356,893 908,901 34,206 943,
032125 |Proyeto techo patio 215,448,920 0] 31,700,000 0| 55,965,000] 239,713,920] 167,999,971 0| 167,999,971 71,713,949 0] 55,968,831] 55,968
TOTALES 368,334,920| 31,700,000 31,700,000] 1,229,500| 86,504,200 453,609,620 283,532,288| 29,078,182| 312,610,470 140,999,150] 100,633,237| 99,946,093| 200,579,
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